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وزارت امور اقتصادی و دارایی در گزارشی پیش بینی کرد، 
حداکثر تورم در سال ۹7 بالغ بر 27/8 درصد خواهد بود.

بــه گزارش خبرگزاری فــارس، وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
گزارشی به عملکرد ۹ ماهه اقتصاد کشور در سال جاری و شاخص های 
کلان پرداخته و نرخ تورم و رشــد اقتصادی ســال ۹۷ را پیش بینی 

کرده است.
براساس این گزارش، دستیابی به رشد اقتصادی بالا و پایدار، یکی 
از دغدغه های اصلی دولت ها و سیاســت گذاران اقتصادی است که در 
شرایط بروز شوک های درونزا و برونزا اهمیت دو چندانی پیدا می کند. 
در این راســتا پژوهشکده امور اقتصادی به پیش بینی رشد اقتصادی 
سال 13۹۷ با توجه به متغیرهای پیشرو و لحاظ سناریوهای مختلف 

نرخ ارز، قیمت نفت و میزان صادرات نفت پرداخته است.
این پژوهشــکده به پیش بینی نرخ تورم ســال 13۹۷ بر اساس 
ســناریوهای فوق پرداخته و نرخ تورم سال 13۹۷ را در بازه 24/4 تا 

2۷/8 درصد پیش بینی کرده است.
نتایج به دست آمده نشان می دهد که رشد اقتصادی سال 13۹۷ 
با لحاظ نرخ رشــد 0/4 درصدی شــش ماهه اول ســال )اعلام شده 
توسط مرکز آمار ایران( می تواند در بازه 1/1 - تا 2/5 - درصد نوسان 

داشته باشد.
رشــد اقتصادی ایران در ۹ ماه نخســت امسال وضعیت مناسبی 
نداشته، به طوری که رشد تابستان منفی و رشد بهار فاصله زیادی با 
هدف گذاری متوسط رشد در برنامه ششم توسعه رشد هشت درصدی 
دارد. پیش بینی نهادهای بین المللی نیز حاکی از استمرار کاهش رشد 
اقتصادی ایران در ادامه ســال و منفی شدن رشد اقتصادی کل سال 

13۹۷ دارد.
گفتنی است، بانک جهانی رشد اقتصادی و نرخ تورم ایران را برای 
سال 201۹-2018 حدود 1/6- درصد و 23/8 درصد و صندوق بین 
المللی پول حدود 1/5 - درصد و 2۹/6 درصد پیش بینی کرده است.

همچنین مرکز پژوهش های مجلس نیز در دو سناریو مختلف رشد 
اقتصادی سال 13۹8 را پیش بینی کرده است که در خوش بینانه ترین 
حالت سناریو اول 4/5 - درصد و در بدبینانه ترین حالت سناریو دوم 
5/5 - درصد خواهد بود. رشد اقتصادی امسال نیز در سناریو خوش 

بینانه 2/6 -و در سناریو بدبینانه 5/5- است.
در این گزارش تاکید شده است روند کلی متغیرهای اقتصادی در 
یک سال اخیر، نشان می دهد اقتصاد ایران در مسیر قرار گرفتن در یک 
دوره رکود- تورمی قرار دارد. زیرا از یکسو نرخ تورم روند افزایشی به 
خود گرفته و از سوی دیگر رشد اقتصادی فصلی کاهش و چشم انداز 
آن نیز نزولی بوده اســت. روند متغیرها نشان می دهد در چند فصل 
آتی افزایش نرخ تورم، کاهش رشــد اقتصادی و افزایش نرخ بیکاری 

استمرار داشته باشد.

در حالی که آمریکا مدعی جایگاه غول صنعتی دنیاســت، از 
زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ و با استفاده از ابزار تحریم علیه 
کشورهای صادرکننده نفت، به فروش نفت خام روی آورده است.

به گزارش ایسنا، اما اکنون با افزایش تولید نفت و گاز شیل که آمریکا 
را به یک صادرکننده بزرگ به اروپا و آسیا تبدیل کرده است، اوضاع فرق 
کرده است و با تحریم ها علیه ایران و ونزوئلا، آمریکا تلاش می کند تا یک 

قدم دیگر بردارد و به یک صادرکننده خالص نفت تبدیل شود.
صادرات نفت آمریکا در طول سال 2018 دو برابر شد و به 430 هزار 
بشکه در روز رسید. امسال نیز روند رشد صادرات آمریکا ادامه پیدا کرده و 
این کشور در ژانویه 630 هزار بشکه در روز نفت به اروپا صادر کرد. اگرچه 
میزان مذکور همچنان کمتر از صادرات روسیه یا عراق است اما آمریکا را 
جلوتر از سایر تولیدکنندگان اوپک همچون نیجریه و لیبی قرار می دهد.

یک معامله گر اروپایــی در این باره به رویترز گفت: نفت آمریکا یک 
دردســر واقعی است و فشــار زیادی روی گریدهای سبک منطقه ای وارد 
کرده و در واقع، قیمــت همه گریدها به دلیل فراوانی عرضه نفت آمریکا 
کاهش پیدا کرده است. سایر تولیدکنندگان بزرگ نفت هم ناچار شده اند 

قیمت ها را پایین تر بیاورند و تولیدشان را محدود کنند.
اگرچه حجم و قیمت نفت آمریکا عامل اصلی رشــد تأثیرگذاری این 
کشور در بازارهای نفت بین المللی بوده است اما مطمئناً تنها عامل نبوده 
است. تحریم های آمریکا علیه ایران و ونزوئلا کمک زیادی به نفت این کشور 
کرده و مانع خرید نفت این دو کشور توسط کشورهای سراسر جهان شده 
اســت. میزان 430 هزار بشکه در روز صادرات نفت آمریکا به اروپا همان 
میزان صادرات ایران به این منطقه پیش از آغاز دور جدید تحریم ها بود.

گفتنی است در حالی آمریکا طی سال های اخیر به افزایش صادرات 
نفت خام افتاده است که این کشور صنعتی مدعی ابرقدرتی جهان در حوزه 
اقتصاد اســت اما اقتصاد این کشور در مسیر افول طی سال های گذشته، 
قادر به جذب نفت تولیدی خود و تبدیل آن به کالاهای صنعتی نیست.

همچنین آمریکایی ها پس از غلتیدن به وادی خام فروشی، به ابزارهای 
غیر قانونی و غیر انسانی مانند تحریم های ظالمانه علیه کشورها متوسل 
شده اند تا با این حربه رقبا را از میدان به در کنند و خود جای آنها را بگیرند.
فروش نفت خام برای کشــورهای در حال توســعه که هنوز صنعتی 
نشده اند، تا حدودی قابل پذیرش است، اما برای کشوری که خود را پیشرو 
اقتصاد دنیا می داند، نوعی عقبگرد و افتادن در مســیر سقوط اقتصادی 
تعبیر می گردد. آمریکا با 22 تریلیون دلار، بدهکارترین کشور دنیاست و 
توزیع ثروت در این کشــور بسیار ناعادلانه است که در سال های گذشته 
باعــث راه افتادن جنبش مردمی به نام »جنبش ۹۹ درصد« علیه اوضاع 

اقتصادی شده است.

یک مقام مسئول کارگری با تاکید بر ضرورت ترمیم مزد ۹8 
گفت: تصویب افزایش ۶۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران، کفاف 

اجاره یک اتاق در حاشیه شهر را هم نمی دهد.
ناصر چمنی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: اگر می خواهیم قدرت 
خرید به کارگران برگردد باید در راســتای ترمیم مزد ۹8 حرکت کنیم 
چون در حال حاضر ۷0 درصد قدرت خرید کارگران به دلیل شــرایط 
اقتصادی، و افزایش شکاف بین حداقل دستمزد و هزینه های زندگی در 
یکســال گذشته کاهش یافته است و باید دستمزد سال آینده کارگران 
را با در نظر گرفتن فاصله عمیقی که بین حداقل مزد سال ۹۷ و سبد 

معیشت خانوار ایجاد شد، تعیین کنیم.
وی با بیان اینکه حق مسکن کارگران کمکی به کاهش هزینه اجاره 
بهای مســکن نمی کند، افزود: کمک هزینه مسکن چند سال 40 هزار 
تومان بود که امســال با تصویب شورای عالی کار 60 هزار تومان به آن 
اضافه شد ولی با توجه به افزایش هزینه های مسکن و اجاره بها، کمک 
هزینه 100 هزار تومانی مســکن ســودی برای کارگران ندارد و امروز 
حتی کفاف اجاره یک اتاق در حاشیه شهر را نمی دهد. ضمن آنکه این 
افزایش هنوز در دولت تصویب نشــده و مشخص نیست سال آینده به 

تصویب می رسد یا نه؟
این مقام مسئول کارگری درباره پیشنهاد افزایش حداقل دستمزد 
کارگران به چهار میلیون تومان و تاکید فراکسیون کارگری درخصوص 
مبنا قرار دادن رقم سبد هزینه معیشت کارگران، گفت: پیشنهاد و تاکید 
با راهکار عملیاتی و اجرایی فرق دارد. انتظار ما از فراکســیون کارگری 
این است که کمک کنند تا فرایند تعیین دستمزد و ماده 41 قانون کار 

درخصوص مزد کارگران اصلاح شود.
چمنی درباره منطقه ای شدن دستمزد بیان کرد: در هیچ کجای دنیا 
مزد بدون مبنا وجود ندارد و همه کشورها حداقل هایی را برای دستمزد 
در نظر می گیرند و نسبت به شهرهایی که هزینه زندگی در آنها بیش تر 

است مبلغی به آن اضافه می کنند.
وی ادامه داد: امروز تمام مناطق و شهرهای مختلف کشور از افزایش 
هزینه ها تأثیر می پذیرند و تورم را احساس می کنند. تفاوت قیمت کالاها 
نیز در هزینه ایاب و ذهاب است و لذا اینکه بگوییم یک جای کشور ارزان 

و یک جای دیگر گران است، دیگر معنا ندارد.
نایب رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران خاطرنشان کرد: 
کمیته دستمزد شورای عالی کار رقم سه میلیون و ۷60 هزار تومان را 
به عنوان هزینه سبد معیشت خانوار کارگری اعلام کرده در واقع میانگین 
رقم هزینه سبد در کل کشور را در نظر گرفته است تا در جریان تعیین 

دستمزد سال آینده، درصد افزایش مزد به این عدد نزدیک شود.
بر اســاس این گزارش، شورای عالی کار در نشست بررسی موضوع 
کمک هزینه مســکن کارگران، با افزایش 60 هزار تومانی حق مسکن 
موافقت کرد و آن را از 40 هزار تومان به 100 هزار تومان افزایش دادند.

رئیس  ســازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه به حدود ۱۶ 
میلیون خانوار بســته های 2۰۰ هزار تومانی جبرانی پرداخت 
شده است، گفت: مابه التفاوت نرخ ارز در سال آینده به مردم 

بازگردانده می شود.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمدباقر نوبخت با بیان اینکه 
هــر مابه التفاوتی که از بحث تغییر قیمت ارز از ابتدای ســال آینده 
حاصل شود به مردم اختصاص می یابد، افزود: حدود 14 میلیارد دلار 
ارز به کالا های اساســی اختصاص یافته که مبلغ ریالی آن حدود 60 
هزار میلیارد تومان می شــود و دولت حاضر شده این مابه التفاوت را 
از واردکنندگان و تولیدکنندگان دریافت نکند به شرط اینکه قیمت 

کالا ها نیز افزایش نیابد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه اقدام دیگر دولت برای 
حمایت از سفره مردم و عدم افزایش قیمت کالا های اساسی موضوع 
مابه التفاوت ارز پتروشیمی ها بود، افزود: تاکنون 4500 میلیارد تومان 
از مابه التفاوت نرخ ارز به صورت بســته کمک های 200 هزار تومانی 
توزیع و به حدود 16 میلیون خانوار و پنجاه میلیون نفر بســته های 

200 هزار تومانی جبرانی پرداخت شده است.
ایــن عضو کابینــه دولت دوازدهم، تصریح کرد: ســال آینده هر 
مابــه التفاوتی از نرخ ارز برای دولت حاصل شــود تمام آن به مردم 

بازگردانده می شود.

یک کارشناس انرژی با اشاره به اینکه کارت 
سوخت باید احیا شــود، گفت: حذف کارت 

سوخت بزرگترین اشتباه وزیر نفت بود.
محمد رضا محمدخانی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس با اشاره به اینکه حذف کارت سوخت بزرگترین 
اشتباه وزیر نفت بود، اظهار داشت: در شرایطی زنگنه 
کارت سوخت را کنار گذاشته بود که استفاده از آن 

تبدیل به یک فرهنگ شده بود.
وی افزود: کارت سوخت در ادامه اش طرح تکمیلی 
هم داشــت، قرار بود در گام نخست میزان مصرف 
سوخت هر خودرو مشخص  شود و در گام های بعدی 
بر اساس الگوهای تدوین شــده، ابزارهای مدیریت 
مصرف به آن اضافه شود که در دراز مدت بر اساس 
الگوهای رفتاری موجود در مصرف سوخت راهکارهای 

متناســب با آن در کارت سوخت تعبیه و به اجرا در 
می آمد که متاسفانه گام های بعدی آن  با وجود اینکه 

طراحی شده بود، ولی عملیاتی نشد.
این کارشناس انرژی ادامه داد: فقط گام نخست 
کارت سوخت در کشور اجرا شد، اگر گام های بعدی 
آن هم اجرا می شــد، شکل کار کاملًا فرق می کرد، 
برای مثــال بخش بعدی آن به ایــن روش بود که 
وقتی ماشــینی به جایگاه می رفت، سامانه جایگاه 
قادر به تشــخیص خودرو بود و اگــر از کارت غیر 
استفاده می کرد توســط جایگاه مشخص می شد و 
در آن صورت  با کارت جایگاه سوخت تحویل داده 
می شــد و این به معنی اعمال تعرفه های جریمه ای 
برای مشترکان پرمصرف و نه تنها یک عامل بازدارنده 

بود، بلکه یک مشوق هم بود.

به گفته محمدخانی، هزینه استقرار کارت سوخت 
در کشور در گام نخست بالا بود، ولی حتی در همان 
اول کار، کاهش ظاهری مصــرف بنزین ۹ میلیون 
لیتر بود و سال های بعد این تا  20 میلیون لیتر هم 
رسید، یعنی هم کاهش مصرف سوخت هم استفاده از 
زیرساخت های ملی و هم فروش هوشمند و یکپارچه 
بنزین بود، بنابراین کارت سوخت همچنان بهترین 

گزینه مدیریت مصرف سوخت است.
وی اضافه کرد: عواملی وجود دارد که از بالابودن 
مصرف حکایت می کند، برای مثال یکی از این موارد 
قاچاق سوخت است و بدیهی قاچاق سوخت را باید 
از حساب مصرف مردم کم کرد، یا شغل مسافرکشی 
یــا جابجایی بار با موتــور اینها مربوط به حوزه های 

دیگری غیر از مصرف واقعی سوخت است.

این کارشــناس انــرژی ادامــه داد: 44 درصد 
سوخت مربوط به وانت بار و حدود ۹ درصد مربوط 
به موتورسیکلتها اســت و بقیه توسط ماشین های 
شخصی و دستگاه های اجرایی کشور است که همه 
با  اعمال ســهمیه بندی کارشناسی نشده در انجام 
ماموریت هایشــان دچار مشــکل می شوند و در این 
میــان  مرفه بی درد همچنــان  بنزین زیاد مصرف 
می کند و خوشــحال خواهد شد که جاده ها خلوت 

است!
به گفته محمد خانی، بخشی از این پر مصرفی، 
مربوط به من مصرف کننده نیست، بلکه مربوط به 
تولید خودروهای پرمصرف غیراستاندارد خودروسازان 
داخلی اســت که مصرف کننــدگان باید تاوانش را 

بدهند.

یک کارشناس انرژی: 

حذف کارت سوخت بزرگترین اشتباه وزارت نفت بود
رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت برنامه ریزی هایی 
برای کنترل و تنظیم بازار شــب عید داشته که گزارش آن را به 
مجلس ارائه کرده لذا مردم نباید نگران تامین کالا در شب عید 

باشند.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمدرضا پور ابراهیمی با اشاره به 
عدم توزیع مناسب کالاهای اساسی که ارز دولتی به آنها اختصاص یافته، 
اظهار داشت:  شوک ارزی همانند یک زلزله است و یکی از پیامدهای آن 
در ماه های اولیه این بوده که نظم و روش فرآیندهای تولید و واردات کالا 

و مواد اولیه را به هم می ریزد.
وی افزود: بــا تغییرات نرخ ارز تولیدکننــده و واردکننده بلاتکلیف 
هستند و نمی دانند که کالا باید با چه قیمتی وارد کشور شود، لذا زمانی 
که قیمت ارز به یک منطق دست یافته و ثبات ایجاد می شود، این ثبات 
به صورت اتوماتیک با حرکت در مسیر جریان تولید، کسری ها را جبران 

می کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نوسان ارزی زمانی 
نگران کننده می شــود که طی دو ماه قیمــت دلار یکباره افزایش یابد، 
ادامه داد: با روش و رویکردی که بانک مرکزی پیش گرفته نوســان ها را 
به حداقل ممکن رسانده است، لذا هرچه نوسان کمتر شده و به یک خط 
مستقیم تبدیل شود بازار کالاها، خود را با شرایط کنونی منطبق کرده و 

کسری ها را پوشش می دهد.
پورابراهیمی با تاکید بر اینکه مردم نباید نگران تامین کالاها در کشور 
باشند، بیان کرد: دولت برنامه ریزی هایی برای کنترل و تنظیم بازار شب 
عید داشــته که گزارش آن را به مجلس ارائه کرده لذا مردم نباید نگران 

تامین کالا در شب عید باشند.
وی با بیان اینکه دولت باید بر روی قیمت کالاها تا رسیدن به دست 
مصرف کننده نهایی نظارت کند، افزود: کمیســیون اقتصادی جلساتی با 
وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی و سایر دستگاه ها 
برای تنظیم بازار برگزار کرده که گزارش جمع بندی نظارت بر بازار شب 
عید در حوزه کالاهای اساسی و غیراساسی و همچنین راهکارهای آن در 

صحن علنی ارائه می شود.
رئیس  کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: باید 
سامانه های اطلاعاتی براساس قانون برنامه ششم توسعه ایجاد شود تا از 

زمان واردات محصولات تا نحوه توزیع و مصرف زیر ذره بین قرار گیرد.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده، 
بهداشتی و آرایشی با اشــاره به افزایش 2۰ 
درصدی قیمت محصولات شوینده، گفت: قیمت 
مواد اولیه مصرفی در این صنعت بین ۹8 تا ۱8۰ 

درصد افزایش داشته است.
جمشید فروزش در گفت  وگو با خبرگزاری فارس، 
اظهار کرد: بر اساس مصوبه ای که آذرماه امسال صادر 
شــد، قیمت محصولات شــوینده حدود 20 درصد 
افزایش یافت که برخی کارخانه ها نســبت به اعمال 
ایــن افزایش قیمت اقدام کرده و برخی نیز با تأخیر 

این کار را انجام داده اند.
وی بــا بیان اینکه دلیل اصلی این اتفاق، رشــد 

قیمــت دلار و بالا رفتن نرخ مواد اولیه وارداتی بوده 
اســت، افزود: تولیدکنندگان محصولات شوینده و 
بهداشتی قبلًا از دلار سه هزار و ۷50 تومانی استفاده 
می کردند که این قیمت به چهار هزار و 200 تومان 
افزایش یافت و اکنون نیز از ارز نیمایی هشت هزار و 

400 تومان استفاده می کنند.
عضــو هیئت مدیــره انجمن صنایع شــوینده، 
بهداشــتی و آرایشــی توضیح داد: رشد قیمت دلار 
باعث افزایش قیمت تمام شده محصولات شوینده و 
بهداشتی شد، به طوری که قیمت مواد اولیه مورد نیاز 
در این صنعت از ۹8 تا 180 درصد افزایش پیدا کرد.
فروزش خاطرنشان کرد: در تولید پودر شوینده 

به واردات 45 درصدی مواد اولیه نیازمندیم و سهم 
مواد اولیه وارداتی در تولید مایع ظرفشــویی 15 تا 

20 درصد، خمیر دندان و شامپو ۹0 درصد است.
به گفته وی در تولیــد برخی محصولات مانند 
شامپو، مایع  دستشویی و مایع ظرفشویی به یک نوع 
ماده اولیه نیاز است که توسط کشورهای تولیدکننده 
روغن های گیاهی تولید می شــود و صنایع شوینده 
مجبور به واردات آن هستند، تا پس از انجام دو مرحله 
فرآوری در داخل، به عنوان یک محصول واسطه ای 

در صنعت شوینده قابل استفاده باشد.
عضو هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده با بیان 
اینکه هیچ شــرکتی خارج از مصوبه افزایش قیمت 

محصولات شــوینده نسبت به رشد قیمت تولیدات 
خود اقدام نکرده است،  گفت: قیمت  مواد شوینده تا 

پایان امسال افزایشی نخواهد داشت.
 فروزش با اشــاره به کاهش قدرت خرید مردم، 
افــزود: در حــال حاضر واردات محصولات مشــابه 
تولید داخل ممنوع اســت که شامپوها از این دسته 
محصولات هســتند و در حــال حاضر محصولات 
خارجــی موجود در بازار مربوط بــه موجودی انبار 

شرکت های وارداتی است.
وی از عدم پرداخت تسهیلات و همچنین یارانه 
تولید به صنعت شوینده انتقاد کرد و ادامه داد: حاشیه 

سود تولیدکنندگان کاهش یافته است.

براساس پیش بینی وزارت اقتصاد 

تورم در سال جاری
 حداکثر 28 درصد می شود

رئیس  سازمان برنامه و بودجه: 

مابه التفاوت نرخ ارز در سال آینده 
به مردم پرداخت می شود

عضو انجمن صنفی کارگران:

حق مسکن به اندازه
 پول اجاره یک اتاق هم نیست

یک نماینده مجلس با اشاره به اینکه هیچ 
کس مخالف سهمیه بندی بنزین نیست، گفت: 
دولت و کمیسیون تلفیق فعلا موافق افزایش 

قیمت بنزین در سال آینده نیستند. 
به گزارش خبرگزاری فارس ، مصطفی کواکبیان 
درباره وضعیت قیمت و عرضه سوخت اظهارداشت: در 
مجلس شورای اسلامی بررسی لایحه بودجه 13۹8 
ادامه دارد و تاکنون دولت و کمیسیون تلفیق موافق 

افزایش قیمت بنزین در سال آینده نبوده اند.
وی افزود: البته هیچ کس مخالف سهمیه بندی 
بنزین و احیای کارت های سوخت و کنترل مصرف 

بنزین نیست.
به گفته عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلــس، روزانه ۹ میلیــون لیتر بنزین از 

کشور قاچاق می شود که برای مقابله با آن باید دولت 
کنترل های لازم را انجام دهد و مجلس نیز برنامه ریزی 

مناسبی داشته باشد.
کواکبیــان درباره اینکه قیمت بنزین چقدر باید 
باشد، گفت: برخی می گویند قیمت بنزین در منطقه 
بیشــتر است و این امر موجب قاچاق می شود، برای 
حل این مشــکل باید پایه پولی را اصلاح و پول ملی 

را تقویت کنیم.
وی افزود: زمانی نرخ ارز 3600 تومان بود و حالا 
افزایش یافته اســت، شاید اگر بر آن اساس حساب 
کنیم باید قیمت بنزین را افزایش دهیم اما نه اینکه 
بشود شش هزار تومان. هدف ما این است که بیشترین 
منافع به مردم برسد و در بحث کلان باید کاری کنیم 

که مردم بیشترین نفع را داشته باشند.

این نماینده مجلس درباره مشکلات جایگاه داران 
سوخت گفت: برخی از این مشکلات صنفی است و 

باید بین خود آنها برطرف شود.
همچنین، رضا رضایی؛ قائم مقام مرکز مطالعات 
و برنامه ریزی جایگاه های سوخت کشور، بیان کرد: 
۹0 درصــد محصولات مربوط به جایگاه ســوخت 
کشور از طریق شرکت های داخلی تأمین می شود و 
این نمایشگاه فرصت مناسبی برای نمایش توانمندی 

شرکت های داخلی خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه ۷5 درصد از جایگاه های 
ســوخت کشــور بالای 35 سال ســن دارد، افزود: 
به همین منظــور فرصــت بســیار مناســبی برای 
ســرمایه گذاری در این حوزه فراهم شــده است و 
بهینه سازی جایگاه های سوخت و تاسیس جایگاه های 

جدید بازار مناسبی را برای تولیدکنندگان تجهیزات 
جایگاه های سوخت پدید آورده است.

قائم مقام مرکز مطالعات و برنامه ریزی جایگاه های 
ســوخت کشــور بابیان اینکــه در این نمایشــگاه 
شــرکت های مختلفــی از جملــه مجموعه هــای 
دانشــگاهیان و شــرکت های دانش بنیــان آخرین 
محصولات و دستاورد های خود در زمینه جایگاه های 
ســوخت را به نمایش می گذارند افزود: بنا داریم تا 
فضای نمایشگاه را از حالت تجاری به مسیر علمی و 
دانشگاهی هدایت کنیم تا با ورود دانشگاه ها ازجمله 
دانشکده فنی دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی شریف 
توانمندی و تولیدات علمی به نمایش گذاشته شود و 
از همین رو سطح تعامل جایگاه های سوخت با جامعه 

دانشگاهی ارتقا یابد.

نماینده مجلس:

دولت و کمیسیون تلفیق فعلا موافق افزایش قیمت بنزین نیستند

رئیس  اتحادیه کفش دســت دوز تهران 
با بیان اینکه تولید کفش به قدر نصف ســال 
گذشته تولید شده است، گفت: قدرت خرید 
مردم پایین آمده و رکــود در بازار این کالا 

ادامه دارد. 
رسول شجری در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
در مورد وضعیت صنعت و بازار کفش اظهارداشت: 
طی چهار ماه گذشته با اقدامات انجام شده از سوی 
وزارت صنعت و سایر نهادها و سازمان های مربوطه 
مواد اولیه موجود در گمرک ترخیص و به دســت 

تولید کنندگان رسیده است. 
وی با بیان اینکه اگرچه هنوز مشکل تامین مواد 
اولیه به طور کامل حل نشده است و تولید کنندگان 
این بخــش صنعتی با مشــکلات عدیده ای مواجه 
هســتند، افزود: اما به دلیل رکــود حاکم بر بازار و 
تولیدات قبلی مشــکلی برای تامین بازار شب عید 

وجود ندارد. 
رئیس اتحادیه کفش دست دوز تهران بیان داشت: 
از آنجا که واحدهــای صنفی و تولیدکنندگان این 
بخش بــه علت رکود حاکم بر بــازار فعالیت 100 

رئیس  اتحادیه کفش دست دوز تهران: 

رکود در بازار کفش ادامه دارد

درصدی ندارند، بنابراین مشــکل مواد اولیه چندان 
مشهود نیست، اما قطعا باید برای تامین مواد اولیه 
در سال جدید از هم اکنون اقدامات لازم صورت گیرد.

شجری با انتقاد از برگزاری نمایشگاه های بهاره 
گفت: براســاس تصمیمات اخیر در وزارت صنعت 

مقرر شد که نمایشگاه های بهاره امسال برگزار شود، 
این در حالی است که واحدهای صنفی پس از ماه ها 
رکود برای جبران بخشی از بیکاری خود منتظر بازار 
شب عید بودند که با برگزاری نمایشگاه های بهاره این 
فرصت هم از واحدهای صنفی برای فروش بیشــتر 

اجناس گرفته می شود. 
وی با بیان اینکه مردم قدرت خرید ندارند، افزود: 
واحدهای تولیدی حتی 50 درصد سال گذشته هم 
تولید نداشته اند، اما با توجه به رکود بازار، از تولیدات 
قبلی می توان بازار شــب عید را تامین کرد و هیچ 

کمبودی وجود نخواهد داشت. 
رئیس  اتحادیه کفش دســت دوز تهران درباره 
وضعیت صادرات کفش دســت  دوز بیان داشت: آن 
دســته از تولید کنندگانی که از قبــل در ارتباط با 
مشــتریان خود در بازارهای هدف بودند توانستند 
علیرغم تمام مشکلات صادرات خود را حفظ کنند. 
شــجری در پاســخ بــه این ســؤال کــه این 
تولیدکننــدگان چگونه مواد اولیه مورد نیاز خود را 
تامین می کردند، گفت: با توجه به تصمیمات دولت 
و در راســتای حل مشکلات تولید کنندگان امسال 
توانستند به صورت مستقیم خود برای واردات مواد 

اولیه اقدام کنند. 
وی از مردم خواســت در هنــگام خرید فاکتور 
رسمی دریافت کنند تا در صورت بروز هر مشکلی 
با مراجعه به اتحادیه شکایت آنها قابل پیگیری باشد. 

یک اقتصاددان با بیان اینکه بازار سرمایه 
نیســت، گفت:  در هیچ جای جهان دولتی 
بورس تهران به حیاط خلوت دولتی ها تبدیل 

شده است.
بهمن آرمــان در گفت و گو با خبرگزاری فارس 
با بیان اینکه پس از پایان دوره دولت ســازندگی، 
مدیریت بورس بطور کامل به دولتی شــد، افزود: 
البته این به معنای آن نیست که در دوره سازندگی 
دولــت در اداره بورس دخالت نداشــت، ولی نه به 
اندازه الان که همه کســانی که در بازار سرمایه کار 
می کنند از لایه های نظارتی دستگاه های ویژه عبور 
کنند و اســتانداردهای رفتاری مورد نظر دولت را 
داشته باشند یا اینکه خود را کارمند دولت بدانند. 

در هیچ کجای جهان دبیرکل بورس یا تشکیلاتی 
مثل بورس زیر نظر دولت نیست.

وی ادامه داد: پس از تصویب قانون بازار سرمایه 
در ســال 1384 شمسی، بورس اوراق بهادار تهران 
تحت نظر وزارت امور اقتصادی قرار گرفت و مدیریت 
بورس که باید مدیریت مســتقلی باشد، تبدیل به 
یکی از ابزارها در کنترل دولت درآمد. یعنی دبیرکل 
بورس که هم اکنون به عنوان رئیس سازمان بورس 
اوراق بهادار شناخته می شود، از سوی دولت تعیین 
می شود.این اقتصاشــددان با بیان اینکه بورس در 
همه کشــورهای جهان ابزار تأمین مالی بنگاه های 
اقتصادی است، افزود: اگر عملکرد بورس تهران در 
این زمینه را بخواهیم با بورس های منطقه ای مقایسه 

کنیم، با رقم بسیار اندکی مواجه می شویم، در حالی 
که ســایر کشورها حدود ۷0 درصد از منابع تأمین 
مالی مورد نیاز سرمایه گذاری های جدید را از طریق 
بورس تأمین می  کنند. در حالی که عملکرد سازمان 
بورس در تأسیس شرکت های سهامی عام جدید در 

سال جاری صفر بوده است.
آرمان ادامه داد: در عمل، بورس تهران، ابزاری 
برای تأمین منابع مالی نیست. شورای بورس مدت 
مأموریت رئیس فعلی سازمان بورس را برای مدت 30 
ماه دیگر تمدید کرده است که این خود نشان دهنده 
دخالت دولت و دست نشانده بودن بورس به عنوان 

حیاط خلوت دولت است.
وی با انتقاد از بالا بودن نرخ خوراک پتروشیمی ها 

در ایران، افزود: پرسش اینجاست که ایران بر پایه به 
هنگام ترین اطلاعات منتشره توسط شرکت بریتیش 
پترولیوم )BP( دارای بیشــترین ذخایر گاز جهان 
حتی بیشــتر از روسیه اســت، بنابراین وجود گاز 
طبیعــی در ایران یک مزیت مطلق و نه یک مزیت 
نســبی اســت. حال چنین اقدامی در شرایطی که 
کشور نیازمند به اجرای دقیق فرامین رهبری است 
و ابلاغیه ایشان در سیاست های اقتصاد مقاومتی و 
حمایت از تولید داخلی تبیین شــده، این حرکت 
دولت بطور کامل پرسش برانگیز است و نشان دهنده 
دست هایی اســت که می خواهند به تولید داخلی 
آسیب بیشتری وارد کنند تا زمینه ونزوئلایی کردن 

اقتصاد ایران فراهم شود.

یک اقتصاددان:

بورس تهران به حیاط خلوت دولتی ها تبدیل شده است

یک مسئول اعلام کرد

افزایش 180 درصدی قیمت مواد اولیه صنایع شوینده

نتیجه ریاست یک احمق بر ایالات متحده

آمریکای مدعی غول صنعتی 
به خام فروشی نفت افتاد!

رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس: 

مردم نگران تامین کالای 
شب عید نباشند

عضو کمیســیون برنامه و بودجه  مجلس با 
 اشاره به رفع محرومیت و ایجاد اشتغال پایدار 
روســتایی، گفت: بنیاد مستضعفان از سال 8۴ 
تاکنون شش هزار میلیارد تومان مالیات پرداخت 

کرده است. 
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی بنیاد 
مستضعفان، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی  با اشاره به 
جلسه ریاســت و مدیران بنیاد مستضعفان با اعضای 
فراکسیون اشــتغال مجلس بیان کرد: از تیر ماه سال 
۹3  جهت گیری های شــش گانه  مبنای اقدام و عمل 
در بنیاد قرار گرفته اســت و هدف این جهت گیری ها 
استفاده حداکثری از سود بنیاد مستضعفان برای انجام 

خدمات اجتماعی و فرهنگی است.
وی با بیان اینکه از مهم ترین جهت گیری های بنیاد 

آبادانی و پیشرفت منطقه ای مناطق محروم به عنوان 
یک الگوی اساسی در جغرافیای فقر است، گفت: بر این 
اساس قلعه گنج اولین منطقه ای بود که از سال ۹4 در 
این طرح قرار گرفته و اجرای طرح در این منطقه منجر 
به کاهش چشمگیر بیکاری و آسیب های اجتماعی شده 
و در 12 منطقه دیگر کشــور هم طرح های آبادانی و 
پیشرفت آغاز شده اســت.این نماینده مجلس  گفت:  
تعداد هلدینگ های بنیاد از 22 به 10 و شــرکت ها از 
214 به 16۹ واحد رســیده که در راستای کمک به 
اقشــار محروم تاکنون حدود ۷5 هزار ملک به صورت 
رایگان با مساحت حدود 185 میلیون مترمربع و ارزش 

1400 میلیارد تومان به متصرفان واگذار شده است.
جعفرزاده ایمن آبادی با بیان اینکه بنیاد مستضعفان 
توجه ویــژه ای به تعهدات قانونی دارد، افزود: بنیاد از 

ســال 84 تاکنون حدود شــش هزار میلیارد تومان 
مالیات پرداخت کرده اســت؛ همه شرکت های بنیاد 
تحت حسابرسی قرار می گیرند، در حوزه فعالیت های 
اقتصادی و با توجه بــه عدم دریافت بودجه از دولت 
در جهت گیری های جدید بنیاد ســعی کرده اســت 
مزاحمتی برای بخش خصوصی در این حوزه نداشته 
باشد از جمله به شرکت های بنیادی ابلاغ شده است 
که از شــرکت در مناقصات زیــر 100 میلیارد تومان 
خودداری کنند.عضو کمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاســبات مجلس، با بیان اینکــه جهت گیری های 
دیگر بنیــاد کمک بــه موضوع اشــتغال در مناطق 
روستایی و محروم است، اظهار داشت: بر این اساس با 
مشارکت معاونت توسعه روستایی ریاست جمهوری، 
اســتانداری ها، بانک سینا و بنیاد علوی تفاهم نامه ای 

منعقد شده که بر این اساس حداقل مبلغ 200 میلیارد 
ریال برای هر استان تسهیلات منظور شده است که از 
سه سال پیش تاکنون 2865 طرح مصوب شده تعداد 
1552 طرح به بهره برداری رســیده که منجر به 10 
هزار و 825 نفر اشتغالزایی شده است. جعفرزاده ایمن 
آبادی  ادامه داد: بنیاد  در سال های ۹6 و ۹۷ در مناطق 
زلزله زده برای ساخت واحد های مسکونی 306 هزار 

تن سیمان به صورت بلاعوض اختصاص داده است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه ســهم بنیاد از 
GDP کشور حدود هشت دهم درصد است، ادامه داد: 
کمک به ساخت 1300 کلاس درس با مشارکت 50 
درصدی سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس که 
تاکنون 300 کلاس به اتمام رسیده، از دیگر اقدامات 

بنیاد مستضعفان است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه  مجلس اعلام کرد

پرداخت ۶000 میلیارد تومان مالیات  توسط بنیاد مستضعفان در 1۳ سال

* حمید ورناصری مدیرعامل شــرکت پشــتیبانی امور دام در گفت 
وگو با خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: قیمت هر کیلو گرم مرغ تنظیم 
بازاری 11 هزار 500 تومان در بازار است و در پی توزیع این مرغ ها، 
قیمت مرغ در بازار آزاد نیز دو هزار تومان کاهش یافته است. قیمت 
هرکیلوگرم مرغ در بازار آزاد 13 هزار تومان تا 13 هزار و 500 تومان 
است. وی در ارتباط با احتمال واردات مرغ از کشورهای دیگر گفت: 
فعــلًا برنامه ریزی در این خصوص نداریم و نیاز بازار از منابع داخلی 

تامین می شود.
* وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ایران از ظرفیت بالایی در 
تولید و صادرات مواد معدنی برخوردار بوده و ارزش تولیدات 
کشور در این زمینه 2۰ میلیارد دلار است. به گزارش ایسنا، 
رضا رحمانی افزود: سال گذشــته به ارزش ۹ میلیارد دلار 
تولیدات معدنی به کشورهای خارجی صادر شد و از ابتدای 
امسال تاکنون نیز این رقم به بیش از هفت میلیارد دلار رسیده 
است. وی از آغاز نهضت معدنی در کشور از سال آینده خبر 
داد و افزود: لازمه این نهضت اکتشــاف، بهره برداری و ایجاد 
صنایع مربوطه است. بازسازی معادن کوچک هم در قالب این 

نهضت انجام می شود.
* به گزارش ایســنا، وزیر جهاد کشاورزی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: مقرر شد که توزیع گوشت های وارداتی هدفمند باشد و عمدتاً به 
سمت گروه های هدف در چهارچوب اتحادیه ها و تعاونی های کارگری، 
کشوری، لشگری و دانشگاه ها باشد. محمود حجتی خاطرنشان کرد: 
هم اکنون تثبیت قیمت را داریم و امیدواریم بتوانیم به نرخ منطقه ای 
برگردانیــم. وی به موضوع نهاده های دامی نیز اشــاره کرد و گفت: 
هم اکنون در این رابطه کمبودی نداریم هم اکنون بیش از دو میلیون 
تــن نهاده در بنادر داریم که در حال حمل بوده و کشــتی هایی نیز 
در حال ورود هستند، بنابراین در زمینه تأمین نهاده های دامی هیچ 

نگرانی وجود ندارد.


